celebraturas, Divino Spiritu afflata, praenuntiavit, Beatissima Virgo 

Maria in plurimis per orbem Templis, artifìcio et cultu commendatis, 

re vera ita colitur ac laudibus effertur ut praeter Deum nemo potius. 

In quibus annumeranda est Ecclesia, Eius nomine dedicata in loco qui 

(( Csiksomlyo )) vernáculo usu appellatur atque in Transilvaniae finibus 

est positus. Hanc quidem Aedem, in cuius ministerio Fratres Franci

scales iamdiu impigri versantur, fortissimus ille vir et egregie factorum 

gloria cumulatus, Ioannes Hunyadi, postquam infensissimas Turca

rum copias anno MCCCCXLII admirabili victoria profligavit ac fudit, 

ut pro tanto beneficio, quod haud immerito caelitus arbitrabatur im-

pertitum, dignas persolveret gratias, a fundamentis excitavit; tempore 

vero progrediente, haec Ecclesia, utpote Christiano nomini adversan-

tium incursibus obiecta, saepius eversa èst ac pessumdata, tamen 

saeculo x v m religiosorum sodalium, quos diximus, industria et ala

critate, refecta ac producta et denique anno MDCCCLXXVI consecrata. 
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Nova ergo pulchritudine ac forma afífuens, apud Christifideles incla-

rescebat amplius, qui peregrinantium more eo catervatim accedere con

sueverunt. Attamen terrae motu anno MGMXL quassum et perculsum, 

idem Templum ex parte collapsum est ruinis, quo tristi casu Catholicam 

aeque ac religionem alienam profitentes, communi dolore sunt commoti ; 

qui vero omnes iniqua aetate illa nequaquam sunt deterriti quominus 

mira quadam animorum conspiratione pecuniam conferrent ad Aedem 

illam in melius reparandam, quod opus anno MCMXLII ad finem est 

perductum. In eadem hac Ecclesia singularem habet populi venera

tionem durateum signum Virginis Deiparae, quod ab hostium rabie 

jugiter servatum est incolume, ut historiae prodiderunt; Dei Genetrici, 

hoc expressae Simulacro, titulus ((Mater Admirabilis et Auxiliatrix 

contra haereses » adiectus est, cum praeclara victoria, e novatoribus 

parta, ab Ea recte ac iuste repetatur. Haec insuper Imago, cuius spe

ciem probant maxime, cicatrice in genis est notata ex ictu, uti ferunt, 

a Tartaro quodam ei illato. Ceterum Aedes structurae genere quod 

<( Barocum » appellatur simulque elegantem redolet antiquitatem, in

signis est sacrisque ritibus praestat atque ornamentis. Pluries per annum 

et imprimis festo die Nominis Beatissimae Virginis Mariae, Christifi

deles admodum frequentes Templum hoc adire solent ut Caeli Beginae 

preces adhibeant Eiusque opem flagitent et implorent. Neque desunt 

piae sodalitates, a Decessoribus Nostris rite ibi constitutae, quae ad 

sanctioris vitae valeant exercitationem. Quibus omnibus perpensis, Su

perior Provincialis regionis illius Franciscanum humiles supplicationes, 

Venerabilis Fratris Albae Juliensis Episcopi atque Ordinis memorati 

Procuratoris Generalis commendatione suffultas, nomine etiam procer um 

ac populi Catholici, Nobis deprompsit ut Ecclesiam, in loco « Csiksom-

lyo » exstantem, honore ac titulo Basilicae Minoris augere dignaremur. 

Nos autem ex animo cupientes ut, qua adiuvante externi hostes devicti 

sint ac perditi, Eiusdem Matris Mariae praesidio spirituales etiam a 

gente illa queant superari, utque Templo eidem plus accederet splendoris 

atque pietatis incrementi, vota huiusmodi libenti animo censuimus exci

pienda. Ideoque, consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, initis, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam, Beatae Mariae 

Virgini in loco « Csiksomlyo », intra fines Albae Juliensis Dioeceseos, 

dicatam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, additis omnibus 

privilegiis liturgicis quae titulo eidem rite competunt. Contrariis quibus-
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libet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate, 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 

mensis Februarii, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. 8t. 

I I 

SANCTUS CASIMIRUS, CONFESSOR, TOTIUS IUVENTUTIS LITHUANAE PRAECIPUUS 

APUD DEUM CAELESTIS PATRONUS CONFIRMATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Sancta Ecclesia iampridem ea in

valuit consuetudo ut Romani Pontifices nationibus vel particularibus 

coetibus Caelestes apud Deum Patronos constituerent qui eis praeluce

r e t tamquam conspicua christianae vitae exempla atque, in calamitosi 

huius saeculi discrimine positis, praesentes adessent et opitularentur. 

Id praesertim turbulenta hac aetate nostra summum obtinet momentum, 

qua, post luctiferi belli rabiem, inter alias et Lithuanam gentem, prae

cipueque adulescentes eius atque iuvenes, immani ruina videmus con-

flictari : optimos quosque e sobole eadem, cum armis recens concurreretur 

per totum fere orbem, strenue decertantes, pro aris et focis vitam pro-

fudisse vel, in opus damnatos, in longinquas et inhospitales regiones: 

esse avectos ; alios ad stipendia in alienis exercitibus merenda vi coactos,-

non sine magno fidei periculo morumque integritatis ; alios, qui in patria 

permanserunt, impiorum illecebris et incitamentis circumiri, praesertim 

eos qui in peculiaribus ephebeis artium disciplinis instituuntur, quo» 

communismi, quem vocant, falsis doctrinis subtilius imbuantur ; alios 

denique, quorum plurimi percensentur, extorres patria in Europae,, 
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Americae Meridianae, Australiae regionibus vel aliis in locis vitam 

transigere debere. In tanta ergo calamitate, qua maior in tota Lithua-

narum rerum memoria exstat nulla, huiusce populi iuventus, antiquae 

fidei haud immemor, Sanctum Casimirum, Regis Poloniae eiusdem no

minis tertii filium atque Ditionis Lithuanae Ducem, cuius cultus iam

dudum apud eam est vulgatus, ardentiore veneratione prosequitur et 

observantia. Hoc in lectissimo adulescente, qui vix viginti quinque annos 

natus vitam omni sanctitudine complevit honestatem, Apostolicae Sedis 

religionisque Catholicae fìdus amor luculentissime enituit, adeo ut schi-

smatum venena in patria impiger rime conaretur abolere. Totus etiam 

erat in colenda Deipara Maria, quippe qui vel mortuus, chartulam in 

qua carmen in Eius laudem conscriptum legebatur, manibus tenens sit 

inventus. Eximio quoque praeconio extollendus est Sanctus Casimirus 

quod totius vitae spatio ab omni turpitudinis caeno servavit se immunem, 

dignus sane qui iniquis his temporibus, quibus castimoniae virtus nullis 

non impetitur artibus, Lithuanae iuventuti tamquam nobile et certum 

exemplum merito ac iure proponatur. Quibus omnibus perpensis, huius 

gentis Praesules, nomine etiam plurium civium, supplices ad Nos preces 

per Venerabilem Fratrem Vincentium Padolskis, Episcopum Laranden-

sem, detulerunt ut Sanctum Casimirum iuventutis Lithuanae praecipuum